Şefik Can 1326 (1910) senesinde Erzurum’un Tebricik Köyü’nde doğdu. O za-
manlar, babası o köyde öğretmenlik yapıyordu. Şefik Can’ın babası ve büyükbabası
Ardahanlı Balcıoğulları’ndan olup, 1293 (1876) harbinde muhâcir olarak gelip Erzu-
rum’a yerleşmişlerdi. Büyükbabası Hacı Hilmi Efendi, Erzurum’da Pervizoğlu Medre-
sesi’nde müderrislik yapmış, hacca ikinci gidişinde Medine’de vefât etmiştir. Babası
Tevfik Efendi, hem medrese, hem de öğretmen okulu mezunu olup, Erzurum Kız Or-
taokulu’nda Tarih, Arabça ve Farsça öğretmenliği, bazı ilçelerde de müftülük yapmış-
tır.

İsyan-
cılar çoğaldı. özerlerine gönderilen hükümet kuvvetlerini de bozdular. Sivas’ı
aldılar, ileri gelenleri kılıçtan geçirdiler. Şehri yağma ettiler. Nihayet Hacı Ar-
mağan Şah, Baba İshak’ı Amasya’da tekkesinde yakaladı. Onu Amasya kalesi-
nin bir burcuna astırdı (1240/638). Fakat isyan yatışmadı, büsbütün kızıştı.
Ona bağlı olan Babaîler, onun ölmediğine ve ölmeyeceğine inanıyorlardı. Tek-
rar savaş başladı, asiler orduyu bozdular. Baba şeyhi astıran Hacı Armağan
Şah’ı da öldürdüler. Sonunda mağlup edildi. Dörtbin âsî kılıçtan geçirildi.
Böylece isyan 1241’de zorlukla bastırılmış oldu.

lakap, Sufîler arasında, Hak âşıklarına, hakikat ehli olanlara, gönülleri uyanık
kişilere tahsis edilmiştir. Bu yüzden bizim Mevlânâmızı da Mevlevî diye yâd
edenler olmuştur. Ezcümle (835/1432) yılında vefat eden Tebrizli büyük Sûfî
şâir Kâsım-ı Envar hazretleri şu beytinde Mevlânâ’yı Mevlevî kelimesiyle yâd
etmiştir:

جان معنی قاسم ارخواهی بخوان
مثنوئ معنوئ م‍‍ولوی